
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE MARÇO DE 2024 30
JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE FEVEREIRO DE 2024 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

Pregão Eletrônico nº 008/2024. Objeto: Contratação de empre-
sa para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, die-
sel comum e diesel S10) pelo período de 12 (doze) meses, a 
ser entregue de acordo com a necessidade diária da Prefeitura. 
Apresentação de propostas até dia 26/03/2024 às 08h00min 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da etapa de lances: 26/03/2024 às 08h30min. O Edital encon-
tra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 11 de março de 2024. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,  www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa 
para confecção de troféus e medalhas para atender as compe-
tições e os eventos esportivos realizados pela Secretaria Muni-
cipal de Esportes, Juventude e Lazer. As Propostas de Preços 
serão recebidas até 27 de março de 2024, até às 08hs59min 
no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de 
Preços será no dia 27 de março de 2024, às 09:00hs, no site 
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos 
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais 
Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, 
pelo telefone (55) 3744-5050. 11/03/2024. Michele Donatti-
-Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos 
interessados que será realizada licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,  www.
portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de sementes 
de pastagens de inverno, conforme Lei Municipal 4.440/2017. 
As Propostas de Preços serão recebidas até 25 de março de 
2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da 
Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de março de 2024, 
às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 
11/03/2024. Michele Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

SÚMULA DE CONTRATO N° 25/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133/21 e alterações posteriores, ratifica e torna público 
ao conhecimento dos interessados, Dispensa de Licitação n° 
14/2024.
CONTRATADO: TRANSPORTE COLETIVO ARCO IRIS.
CNPJ: 87.674.388/0001-94
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ser-
viços de transporte escolar para o município de Cristal do Sul 
– RS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21 de 01 de abril de 2021, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: O CONTRATANTE para a execução do contrato paga-
rá a contratada os valores descritos abaixo por KM rodado, de 
acordo com a efetividade do transporte escolar fornecido pela 
SMEC.
Item 01 – Trajeto n° 01 – Valor de R$ 5,00 (cinco reais), por KM 
rodado.
Item 02 – Trajeto n° 01 – Valor de R$ 5,75 (cinco reais e setenta 
e cinco centavos), por KM rodado.
Item 03 – Trajeto n° 02 – Valor de R$ 6,70 (seis reais e setenta 
centavos), por KM rodado.
Item 06 – Trajeto n° 11 – Valor de R$ 5,85 (cinco reais e oitenta 
e cinco centavos), por KM rodado.

Cristal Do Sul – RS, 01 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

SÚMULA DE CONTRATO N° 26/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133/21 e alterações posteriores, ratifica e torna público 
ao conhecimento dos interessados, Dispensa de Licitação n° 
14/2024.
CONTRATADO: GILSON DO NASCIMENTO 00651445035.
CNPJ: 41.988.614/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ser-
viços de transporte escolar para o município de Cristal do Sul 
– RS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21 de 01 de abril de 2021, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: O CONTRATANTE para a execução do contrato paga-
rá a contratada os valores descritos abaixo por KM rodado, de 
acordo com a efetividade do transporte escolar fornecido pela 
SMEC.
Item 04 – Trajeto n° 03 – Valor de R$ 5,60 (cinco reais e ses-
senta centavos), por KM rodado.
Item 05 – Trajeto n° 08 – Valor de R$ 5,54 (cinco reais e cin-
quenta e quatro centavos), por KM rodado.
 
Cristal Do Sul – RS, 01 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

Pregão Eletrônico nº 007/2024. Objeto: Contratação de empre-
sas(s) para a locação de horas de serviços de diversas máqui-
nas e caminhão caçamba. Apresentação de propostas até dia 
02/04/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 02/04/2024 às 
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.
com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 11 de 
março de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Publique seu 
edital no jornal 
de maior tiragem 
e circulação 
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9E5-2557-BE3B-3176.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 F

9E
5-

25
57

-B
E3

B-
31

76
.


